
 

 

 Základní škola, Most, J. A. Komenského 474, 
příspěvková organizace 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

E-mail:skola@mostzs15.cz                                                                                                                      Telefon/Fax 60383953 

http://www.mostzs15.cz                                                                                                  IČO : 47324180 

ID datové schránky: v58t8q5 
 

V Mostě 25. května 2020 

 

Informace ředitelky školy Mgr. Lenky Firmanové k četným dotazům rodičů k rozsáhlé 

rekonstrukci a zateplení základní školy, Most, J. A. Komenského 474. 

 

Vážení rodiče, 

 

pro letošní rok rozhodl zřizovatel školy, Statutární město Most, že se bude zateplovat základní 

škola v ulici J. A. Komenského, která sídlí v centru jednoho z největších mosteckých sídlišť 

Výsluní. Stavební práce by měly probíhat od června do listopadu. Zateplení této školy bude 

spolufinancováno z Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020.  

 

Veřejná zakázka na zhotovitele stavby byla vypsána v lednu letošního roku. Vzhledem ke 

složitosti podmínek operačního programu a nesplňujícím nabídkám nebyla vybrána žádná 

firma a veřejná zakázka byla zrušena. 

V dubnu bylo vyhlášeno II. kolo veřejné zakázky.  

Zřizovatel předpokládá, že 12. 6. bude známa vítězná firma. Z uvedeného vyplývá, že původní 

termíny zhotovitel nebude moci dodržet a práce se posunou na pozdější dobu. Vedení školy 

musí reagovat na změněné podmínky a změnit zamýšlený harmonogram konce školního roku 

2019/2020, o němž jsme vás informovali. 

 

Vedení školy informuje rodiče, že školní rok 2019/2020 potrvá do 30. června 2020 a nebude 

předčasně ukončen, jak bylo původně zamýšleno.  

Konec školního roku bude organizován stejným způsobem jako doposud – formou 

distančního vzdělávání s možností osobní přítomnosti žáků prvního stupně ve skupinách 

podle zvláštního režimu. Pro rodiče se tedy nic nemění. 

 

Protože bude stavba zahájena později, než se předpokládalo, je pravděpodobné, že se termín 

dokončení stavby posune.  

 

O zahájení školního roku 2020/2021 budou rodiče včas informováni. 

Za způsobené komplikace se rodičům omlouváme. 

 

 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Lenka Firmanová, 

ředitelka školy 

 

 

mailto:skola@mostzs15.cz
http://www.mostzs15.zde.cz/

